
 

 

 

UCHWAŁA NR XIIN.169.2026 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

 

z dnia 16 stycznia 2026 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok  2026 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze  zm. ) oraz art. 211, art. 212 , art.214, art.215, art. 217 ust. 1 i ust 2, art. 

218, art. 219, art. 220, art. 221 ust. 1, 2, art. 222, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust 1-4, art.237, art.239, 

art.242, art. 243, art.258 ust. 1 pkt 1 ,3,4 art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

      W Uchwale Budżetowej na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

 

− Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych o kwotę:                            1 060 686,35 zł             

     w tym: 

zwiększenie planu dochodów bieżących                                                         1 060 686,35 zł 

 

       - zgodnie z tabelą nr 1. 

 

− Dokonuje się zmiany w  planie wydatków budżetowych o kwotę :                     1 060 686,35 zł 

   w tym:    

zwiększenie planu wydatków bieżących                                                               1 072 686,35 zł                                                    

zmniejszenie planu wydatków bieżących                                                                   12 000,00 zł                                          

 

- zgodnie z tabelą nr 2.  

 

− Po dokonanych  zmianach  budżet  wynosi:   

plan dochodów budżetowych                                                                            140 410 135,06 zł 

            w tym :        

plan dochodów bieżących                           129 909 044,69 zł 

plan dochodów majątkowych                             10 501 090,37 zł 

  

plan wydatków budżetowych                           144 036 457,72 zł 

w tym:     

plan wydatków bieżących                           121 356 286,29 zł 

plan wydatków majątkowych                             22 680 171,43 zł 
                

 

 

 

 



§ 2. 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadów komunalnych określa tabela 

nr 3. 

§ 3.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  

 

§ 4.  

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla przepisów prawa miejscowego.   



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 110 837,48 2 171 523,83

Pozostała działalność 559 427,48 1 620 113,83

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

329 111,19 953 219,04

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

230 316,29 666 894,79

139 349 448,71 140 410 135,06

Tabela nr 1

do Uchwały nr XIIN.169.2026

Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 stycznia 2026 roku

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

2059 436 578,50

Razem: 1 060 686,35

80195 1 060 686,35

2057 624 107,85

Rozdział Paragraf Zmiana

1 060 686,35



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 66 755 599,18

Pozostała działalność 864 991,48

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 089,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 859,80

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 022,67

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 415,49

Wynagrodzenia bezosobowe 69 932,45

Wynagrodzenia bezosobowe 48 939,64

Zakup materiałów i wyposażenia 35 965,37

Zakup materiałów i wyposażenia 25 169,03

Zakup środków dydaktycznych i książek 97 424,54

Zakup środków dydaktycznych i książek 68 178,96

Zakup usług pozostałych 34 443,79

Zakup usług pozostałych 24 104,21

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 65 967,84

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 46 165,16

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
21 045 725,61

Gospodarka odpadami komunalnymi 8 173 471,00

Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00

Zakup usług pozostałych 7 705 182,35

Tabela nr 2

do Uchwały nr XIIN.169.2026

Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 stycznia 2026 roku

4300 -12 000,00 7 693 182,35

90002 0,00 8 173 471,00

4210 10 000,00 36 000,00

4799 276 051,59 322 216,75

900 0,00 21 045 725,61

4309 8 643,60 32 747,81

4797 394 627,70 460 595,54

4249 2 257,63 70 436,59

4307 12 356,40 46 800,19

4219 5 629,18 30 798,21

4247 3 227,37 100 651,91

4179 87 723,45 136 663,09

4217 8 047,17 44 012,54

4129 6 810,45 8 225,94

4177 125 404,46 195 336,91

4119 47 536,31 57 396,11

4127 9 735,83 11 758,50

4019 1 926,29 1 926,29

4117 67 955,21 82 044,41

80195 1 060 686,35 1 925 677,83

4017 2 753,71 2 753,71

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 1 060 686,35 67 816 285,53



Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
400,00

142 975 771,37Razem: 1 060 686,35 144 036 457,72

4360 2 000,00 2 400,00



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI

Dział Paragraf Treść Wartość

900 0490 8 173 471,00

8 173 471,00

Dział Paragraf Treść Wartość

900 4010 336 372,00

900 4040 20 635,08

900 4110 60 441,30

900 4120 8 746,67

900 4210 36 000,00

900 4300 7 693 182,35

900 4360 2 400,00

900 4440 10 893,60

900 4410 800,00

900 4700 4 000,00

8 173 471,00

Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 stycznia 2026 roku

90002

Razem

90002

90002

DOCHODY

90002

Rozdział

Tabela nr 3

do Uchwały nr XIIN.169.2026

Razem

WYDATKI

Rozdział

90002

90002

90002

90002

90002

90002

90002



 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XIIN.169.2026 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 stycznia 2026 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2026 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych 

1. W dziale 801 rozdział 80195 zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 060 686,35 zł jako dotacja z 

Województwa Mazowieckiego na realizację projektu „Pokonać bariery – szkoła przyjazna dla 

wszystkich. Rozwój edukacji włączającej w gminie Tłuszcz” realizowanego w ramach programu 

regionalnego współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego: 

• w § 2057 kwota 624 107,85 zł 

• w § 2059 kwota 436 578,50 zł 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. W dziale 801 rozdział 80195 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 060 686,35 zł jako 

dotacja z Województwa Mazowieckiego na realizację projektu „Pokonać bariery – szkoła 

przyjazna dla wszystkich. Rozwój edukacji włączającej w gminie Tłuszcz” realizowanego w 

ramach programu regionalnego współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego: 

• w § 4017 kwota 2 753,71 zł 

• w § 4019 kwota 1 926,29 zł    

• w § 4117 kwota 67 955,21 zł 

• w § 4119 kwota 47 536,31 zł    

• w § 4127 kwota 9 735,83 zł 

• w § 4129 kwota 6 810,45 zł    

• w § 4177 kwota 125 404,46 zł 

• w § 4179 kwota 87 723,45 zł    

• w § 4217 kwota 8 047,17 zł 

• w § 4219 kwota 5 629,18 zł    

• w § 4247 kwota 3 227,37 zł 



 

• w § 4249 kwota 2 257,63 zł 

• w § 4307 kwota 12 356,40 zł 

• w § 4309 kwota 8 643,60 zł  

• w § 4797 kwota 394 627,70 zł 

• w § 4799 kwota 276 051,59 zł  

2. W dziale 900 rozdział 90002 wprowadza się zmiany na gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

• w § 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 12 000,00 zł 

• w § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł 

• w § 4360 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł 

 

Tabela nr 3 została sporządzona w celu aktualizacji kwot i źródeł finansowania. 


	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIIN.169.2026\Uchwała XIIN.169.2026.pdf‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIIN.169.2026\tabela 1 do uchwały XIIN.169.2026.pdf‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIIN.169.2026\tabela 2 do uchwały XIIN.169.2026.pdf‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIIN.169.2026\tabela 3 do uchwały XIIN.169.2026.pdf‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIIN.169.2026\Uzasadnienie do uchwały XIIN.169.2026   .pdf‎

